
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ΄ αρ. Π10ΟΔ-67046/ 31.1.2023  

κοινής υπουργικής απόφασης ως προς τον καθο-

ρισμό ύψους αντιμισθίας επιτόπιου προσωπικού 

σε θέση Οδηγού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου  ορισμένου χρόνου στο Γενικό Προξενείο 

της Ελλάδος στο Σικάγο.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 

ΕΞ2020/23-10-2020 απόφασης του Διοικητή 

της ΑΑΔΕ «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’  4738), ως προς 

τη μετονομασία ενός Γραφείου του Αυτοτελούς 

Τμήματος Διοίκησης (Α.Τ.Δ.) της Γενικής Διεύ-

θυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης 

(Γ.Δ.Α.Δ.Ο.), τον ανακαθορισμό των αρμοδιοτή-

των του και τον καθορισμό του χρόνου έναρξης 

λειτουργίας αυτού, καθώς και τον ανακαθορισμό 

των αρμοδιοτήτων Τμήματος των Φορολογικών 

Περιφερειών της Γενικής Διεύθυνσης Φορολο-

γικών Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.) και της έδρας της 

Δ.Ο.Υ. Ναυπλίου. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Π10ΟΔ-48620 (1)

Τροποποίηση της υπ΄ αρ. Π10ΟΔ-67046/ 31.1.2023  

κοινής υπουργικής απόφασης ως προς τον καθο-

ρισμό ύψους αντιμισθίας επιτόπιου προσωπικού 

σε θέση Οδηγού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου  ορισμένου χρόνου στο Γενικό Προξενείο 

της Ελλάδος στο Σικάγο.

Ο  ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 

Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 

διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 

βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31), 

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-

πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιανουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 225

1693

29.01.2025 07:45:01

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1694 Τεύχος B’ 225/28.01.2025

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα για την Κυβέρνηση και 

τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), που δια-

τηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 

και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-

γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181) και του π.δ. 77/2023 (Α’130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ.  77/2023 (Α’130),

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 

(Β’ 6432) απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονο-

μίας και Οικονομικών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπο-

γραφής “Με εντολή Υφυπουργού” στον Γενικό Γραμματέα 

Δημοσιονομικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους 

Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού 

Λογιστηρίου του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οι-

κονομίας και Οικονομικών» (Β’ 6432),

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 

Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-

νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 

Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» 

(Β’4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-

γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 

Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔΠ/Φ.ΕΓΚΡ.76/1277(13718)/ 

11.04.2019 έγκριση του Υπουργείου Εσωτερικών,
3. Την υπό στοιχεία Π10ΟΔ-67044/31.01.2023 (Γ’ 424) 

κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης,
4. Την από 21.02.2023 σύμβαση εργασίας διετούς ισχύ-

ος (04.01.2023-03.01.2025), 
5. Την εισήγηση του Γεν. Προξενείου Σικάγο για την 

ανανέωση της σύμβασης και την αναπροσαρμογή της 
αντιμισθίας του Οδηγού της Αρχής (ΑΣ 2697/09.09.2024),

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης απο-
φάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 42.556,92 
ΕΥΡΩ, περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης ύψους 
34.800,00 ΕΥΡΩ για αντιμισθία από φορέα 1009-401 
ΚΑΕ2130103001 και ποσού 7.756,92 € για ασφαλιστικές 
εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 2190303003), σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εξωτερικών, 

7. Την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2130103001/401.10/ 
16.12.2024 «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την 
πληρωμή δαπάνης για αμοιβές-αντιμισθία επιτόπιου 
προσωπικού στην αλλοδαπή» (ΑΔΑ: 9ΘΒ6Ε-ΣΜΒ) κα-

θώς και την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2190303003/401.20/ 
16.12.2024 «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την 
πληρωμή δαπάνης για εργοδοτικές εισφορές υπέρ 
λοιπών ασφαλιστικών οργανισμών επί τακτικών απο-
δοχών του επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή» 
(ΑΔΑ:9Θ1ΦΕ-Ζ4Β), 

8. Την υπ’ αρ. 50168/24.09.2024 εισήγηση του ΣΤ-Β’ 
Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουργείου Εξωτερικών,

9. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπό στοιχεία  Π10ΟΔ-67046/ 

31.01.2023 κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης του 
Ευάγγελου ΜΗΤΣΟΠΟΥΛΟΥ του Δημητρίου, Οδηγού με 
σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
στο Γενικό Προξενείο της Ελλάδος στο Σικάγο και καθο-
ρίζουμε από 04.01.2025 την αντιμισθία του στο ποσό 
των 2.900 Ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Ιανουαρίου 2025

Με εντολή Υφυπουργού  
Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης κ.α.α. 
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΖΩΡΤΖΗΣ

Η Υπηρεσιακή 
Γενική Γραμματέας

ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Ι

Αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α1008592 ΕΞ 2025 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 
ΕΞ2020/23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της 
ΑΑΔΕ «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738), ως προς τη 
μετονομασία ενός Γραφείου του Αυτοτελούς 
Τμήματος Διοίκησης (Α.Τ.Δ.) της Γενικής Διεύ-
θυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης 
(Γ.Δ.Α.Δ.Ο.), τον ανακαθορισμό των αρμοδιοτή-
των του και τον καθορισμό του χρόνου έναρξης 
λειτουργίας αυτού, καθώς και τον ανακαθορισμό 
των αρμοδιοτήτων Τμήματος των Φορολογικών 
Περιφερειών της Γενικής Διεύθυνσης Φορολο-
γικών Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.) και της έδρας της 
Δ.Ο.Υ. Ναυπλίου. 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του 

ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και 
ειδικότερα του άρθρου 2, των παρ. 1 και 3 του άρθρου  6, 
του άρθρου 7, της παρ. 1 και των υποπερ. αα), ββ) και γγ) 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1695Τεύχος B’ 225/28.01.2025

της περ. θ) της παρ. 4 και της παρ. 5 του άρθρου 14, του 
άρθρου 37, καθώς και των παρ. 1 έως 5 του άρθρου  41 
αυτού,

β) του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

γ) του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/ 
23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738) και ειδι-
κότερα τα άρθρα 18 και 43, καθώς και το Παράρτημα 1: 
ΠΙΝΑΚΑΣ Δ.Ο.Υ αυτής.

3. Τη συστατική πράξη της Δ.Ο.Υ. Ναυπλίου, στην οποία 
καθορίζεται και η χωρική αρμοδιότητα αυτής. 

4. Τα μηνύματα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας από: 
α) 17/12/2024 του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυν-
σης Φορολογικών Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.) της ΑΑΔΕ,  
β) 15/01/2025 του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυν-
σης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης (Γ.Δ.Α.Δ.Ο.) 
της ΑΑΔΕ και γ) 21/01/2025 του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. 
Ναυπλίου.

5. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμμα-
τέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ.  18), σε συνδυα-
σμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 
του άρθρου  41 του ν. 4389/2016, την απόφαση υπ’ αρ. 
39/3/30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) του Συμβουλίου Διοί-
κησης της ΑΑΔΕ, καθώς και τις υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 
2020/17-1-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) και 7608 ΕΞ2025/17-1-2025 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 11) αποφάσεις του Υπουργού Οικονομικών και 
του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
αντίστοιχα, με θέμα «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)».

6. Την ανάγκη: α) Μετονομασίας του Γραφείου  
«Δ’ - Λειτουργίας Γυμναστηρίου» του Αυτοτελούς Τμήμα-
τος Διοίκησης (Α.Τ.Δ.) της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπι-
νου Δυναμικού και Οργάνωσης (Γ.Δ.Α.Δ.Ο.) σε «Γραφείο 
Δ’- Λειτουργίας Χώρου Άθλησης», του ανακαθορισμού 
των αρμοδιοτήτων του και ορισμού του χρόνου έναρξης 
λειτουργίας αυτού, β) ανακαθορισμού των αρμοδιοτή-
των του Τμήματος B’- Παρακολούθησης και Αξιολόγησης 
Έργου των Φορολογικών Περιφερειών της Γ.Δ.Φ.Λ. για 
την αποτελεσματικότερη παρακολούθηση του έργου 
των Υπηρεσιών που ανήκουν στην εποπτεία τους και  
γ) ανακαθορισμού της έδρας της Δ.Ο.Υ. Ναυπλίου.

7. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Α. I. Από 03/02/2025, στο Αυτοτελές Τμήμα Διοίκη-

σης (Α.Τ.Δ.) της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυνα-

μικού και Οργάνωσης (Γ.Δ.Α.Δ.Ο.) μετονομάζουμε το 

«Γραφείο Δ’ - Λειτουργίας Γυμναστηρίου» σε «Γραφείο 

Δ’- Λειτουργίας Χώρου Άθλησης», ανακαθορίζουμε τις 

αρμοδιότητές του και ορίζουμε από την ίδια ημερομηνία 

την έναρξη λειτουργίας αυτού.

II. Από δημοσιεύσεως της παρούσας ανακαθορίζουμε:

α) τις αρμοδιότητες του Τμήματος B’- Παρακολούθη-

σης και Αξιολόγησης Έργου των Φορολογικών Περιφε-

ρειών της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικών Λειτουρ-

γιών (Γ.Δ.Φ.Λ.) της ΑΑΔΕ και

β) την έδρα της Δ.Ο.Υ. Ναυπλίου, από «Δημοτική Κοι-

νότητα Ναυπλιέων» σε «Δημοτική Ενότητα Ναυπλιέων».

B. Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την υπό στοι-

χεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/23-10-2020 «Οργανισμός 

της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» 

(Β’ 4738) απόφαση του Διοικητή, ως κατωτέρω:

Ι. Από 03/02/2025, στο άρθρο 18 «Αυτοτελές Τμήμα 

Διοίκησης (Α.Τ.Δ.) αντικαθιστούμε την υποπαρ. 6 της 

παρ. Α αυτού, ως εξής: 

«6. - Γραφείο Δ’- Λειτουργίας Χώρου Άθλησης

1. H μέριμνα για τη λειτουργία Χώρου Άθλησης στο 

κεντρικό κτίριο της ΑΑΔΕ και για τη διοικητική υποστή-

ριξη αυτού.

2. H οργάνωση και η λειτουργία του Χώρου Άθλησης 

θα καθορισθούν με τον Κανονισμό Λειτουργίας αυτού.

3. Το Γραφείο, για την επιτυχή άσκηση των αρμοδιο-

τήτων του, μπορεί να λειτουργήσει σε φυλακές εργασίας 

(βάρδιες), με την απαιτούμενη εναλλαγή του προσωπι-

κού, το οποίο θα εργάζεται τακτικά ή/και υπερωριακά 

και κατά τις ημέρες αργιών, ανάλογα με τις ανάγκες της 

Υπηρεσίας».

ΙΙ. Από δημοσιεύσεως της παρούσας αντικαθιστούμε:

α) την περ. (α) της υποπαρ. II «Τμήμα B’- Παρακολού-

θησης και Αξιολόγησης Έργου» της παρ. 5 του άρθρου 

43 «Φορολογικές Περιφέρειες (Φ.Π.)», ως εξής:

«(α) Η παρακολούθηση: αα) της πορείας υλοποίησης 

των ποσοτικών στόχων των Υπηρεσιών, που ανήκουν 

στην εποπτεία τους, όπως αυτοί τίθενται από τον Προ-

ϊστάμενο της Γ.Δ.Φ.Λ. και η παροχή οδηγιών για την 

εντατικοποίηση των δράσεων, σε περιπτώσεις απόκλι-

σης από αυτούς. Η συγκέντρωση των απολογιστικών 

στοιχείων των τεθέντων, ανά δράση, ποσοτικών στόχων 

αυτών, η επιχειρησιακή ανάλυσή τους και η υποβολή 

τους στο Α.Τ.Υ. της Γ.Δ.Φ.Λ. και στις αρμόδιες Διευθύν-

σεις αυτής. Η αξιολόγηση των τεθέντων στόχων, ανά 

οργανική μονάδα και η υποβολή προτάσεων στο προα-

ναφερθέν Τμήμα και στις αρμόδιες Διευθύνσεις, για την 

αναπροσαρμογή αυτών, βάσει των διαμορφούμενων 

συνθηκών και εξελίξεων, ββ) της διεκπεραίωσης των 

αιτημάτων που υποβάλλονται από τους φορολογουμέ-

νους στις Υπηρεσίες που ανήκουν στην εποπτεία τους 

καθώς και αυτών που αναδρομολογούνται σε αυτές και 

η υποβολή σχετικής αναφοράς στο Α.Τ.Υ. της Γ.Δ.Φ.Λ., γγ) 

της ορθής διαχείρισης των αποθεμάτων των εντύπων 

από τις Δ.Ο.Υ., τα ΚΕ.Β.ΕΙΣ., ΚΕ.ΦΟ.Κ. και ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε., κα-

θώς και τις Υπηρεσίες Φορολογικής Εξυπηρέτησης και 

η υποβολή συνολικού αιτήματος στο Α.Τ.Υ. της Γ.Δ.Φ.Λ. 

για την εκτύπωση αυτών.» και



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1696 Τεύχος B’ 225/28.01.2025

β) την περ. 85 του Παραρτήματος 1: ΠΙΝΑΚΑΣ Δ.Ο.Υ., ως εξής:
«

85. Πελοποννήσου Αργολίδας Ναυπλίου,

με έδρα τη 

Δημοτική 

Ενότητα 

Ναυπλιέων

Α Υποδιεύ-

θυνση

Α’ - Ελέγχων   Ερμιονίδας (Κρανίδι)

                           

  Β’-Δικαστικό και 

Νομικής Υποστήριξης

Γραφείο 

Ληξιπρόθεσμων 

Οφειλών

  Γ’- Συμμόρφωσης 

και Σχέσεων με τους 

Φορολογουμένους

 

  Δ’ - Εσόδων

  Ε’ - Διοικητικής και 

Μηχανογραφικής 

Υποστήριξης

 

    Αυτοτελές 

Γραφείο 

Διαχείρισης

»

Γ. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τις ημερομηνίες που ορίζονται στις επιμέρους διατάξεις αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Ιανουαρίου 2025

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002252801250004*


